МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2008                                                     с.Чаинск                                                            № 91

  Чаинского района

О закреплении полномочия

Администратора доходов бюджета

муниципального образования

«Чаинское сельское поселение»

       В соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Закрепить на 2009 год полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» по коду администратора доходов 980 «Администрация Чаинского сельского поселения» и источники доходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению за Администрацией Чаинского сельского поселения.

        2. Утвердить Порядок осуществления Администрацией Чаинского сельского поселения бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Крылатову Г.М.

Глава Чаинского сельского поселения

А.Е.Овчинников

Приложение № 1

к постановлению Главы

Чаинского сельского поселения

от 12.12.2008 № 91

ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ

бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение», закрепляемые за администратором доходов - Администрацией

Чаинского сельского поселения

	№ п/п
	Код доходов

Бюджетной

Классификации

Российской

Федерации
	Наименование доходов

	1.

	980 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	2.
	980 1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (наем жилья)

	3.
	980 1 11 09045 10 0002 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сдача в аренду объектов ЖКХ)

	4.
	980 1 11 09045 10 0003 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сдача в аренду иного имущества)

	5.

	980 1 14  02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	6.
	980 1 14  02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	7.

	980 1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	8.

	980 1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	9.

	980 1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	10.

	980 1 16 32050 10 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений)

	11.

	980 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	12.
	980 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	13.

	980 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	14.

	980 2 02 04012 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	15.
	980 2 02 04014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Приложение № 2

к постановлению Главы

Чаинского сельского поселения

от 12.12.2008 № 91

ПОРЯДОК

осуществления Администрацией Чаинского сельского поселения полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования

«Чаинское сельское поселение»

                1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает бюджетные полномочия Администрации Чаинского сельского поселения как администратора доходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» (далее - бюджет поселения).

                2. Выполнение полномочий администратора доходов осуществляется Администрацией Чаинского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, правовыми актами муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на основании информации, получаемой от Управления Федерального казначейства по Томской области в порядке и сроки, установленные Соглашением по информационному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Томской области и Администрацией Чаинского сельского поселения.

                 3. Администрация Чаинского сельского поселения как администратор доходов бюджета поселения:

                 1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов по ним;

                 2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет поселения, пеней и штрафов;

                 3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных за излишне взысканные суммы, и представляет поручение в Управление Федерального казначейства по Томской области для осуществления возврата в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

                  4) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в  бюджет поселения и представляет уведомление в Управление Федерального казначейства по Томской области в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации.